Vertrieb und Marketing 8.887 15% 7.702 16% 3.460 17% 3.131 17%

Verwaltung 2.791 5% 2.873 6% 956 5% 1.152 6%

Vertrieb und Verwaltung
ohne Abschreibungen

11.679 20% 10.575 21% 4.416 21% 4.283 24%

Sonstige betriebliche Erträge/
Aufwendungen 596 1% 1.027 2% 211 1% 329 2%

EBITDA 14.753 26% 12.271 25% 5.168 25% 4.393 24%

Abschreibungen 5.197 9% 4.445 9% 1.721 8% 1.579 9%

Gesamtkosten 25.380 44% 22.284 45% 9.185 44% 8.328 46%

EBIT 9.556 17% 7.827 16% 3.447 17% 2.814 16%

Finanzierungsertrag 34 0% 56 0% 11 0% 9 0%

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 8.938 16% 7.190 15% 3.249 16% 2.615 15%

Steuern 2.815 5% 2.238 5% 1.049 5% 834 5%

Konzernüberschuss 6.123 11% 4.953 10% 2.200 11% 1.781 10%

Konzernergebnis je Aktie in € v or Steuern ) 2,06 1,67 0,75 0,61

Konzernergebnis je Aktie in € ) 1,41 1,14 0,51 0,42

Zugrunde gelegte Anzahl an Aktien 4.303.481) 4.330.826) 4.299.194)

*) nach IFRS ungeprüf t
) Ergebnis je Aktie unv erwässert und v erwässert
*) Diese Pro-Forma-Darstellung ist eine ergänzende Darstellung in Anlehnung an die ausf ührliche Darstellung aus den Vorjahren und f ür den
v orliegenden IFRS-Quartalsabschluss kein Abschluss-Bestandteil.
) gewichtete Anzahl Aktien

4.332.760)

Konzernüberschuss nach Anteile
anderer Gesellschafter 6.099 4.904 2.195 1.784

Anteile anderer Gesellschafter 24 49 4 -4 0%

11%

0%

10%

0%

11%

0%

10%

Finanzierungsaufwand -652 -1% -692 -1% -209 -1% -208 -1%

Pressemitteilung
31. August 2011

Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung*)*)
 vom 01.10.2010 bis 30.06.2011 in T€

GJ 2010/2011
9 Monate
(01.10.10

bis
30.06.11)

GJ 2009/2010
9 Monate
(01.10.09

bis
30.06.10)

GJ 2010/2011
9 Monate
(01.04.11

bis
30.06.11)

GJ 2009/2010
3 Monate
(01.04.10

bis
30.06.10)

Umsatzerlöse 51.668 100% 43.360 100% 19.025 100% 16.091 100%

Umsatzkosten 23.338 45% 20.524 47% 8.466 44% 7.321 46%

Bruttoergebnis vom Umsatz
(Bruttomarge) 28.330 55% 22.836 53% 10.559 56% 8.769 54%

Forschung und Entwicklung 7.330 14% 5.064 12% 2.751 14% 1.752 11%

Gesamtkosten 8.505 16% 7.265 17% 3.048 16% 2.467 15%

Abschreibungen 4.733 9% 3.815 9% 1.663 9% 1.259 8%

Zuschüsse -128 0% -86 0% -128 -1% -86 -1%

Aktivierte Eigenleistungen -5.779 -11% -5.930 -14% -1.831 -10% -1.888 -12%

Vertrieb und Marketing 9.064 18% 7.929 18% 3.484 18% 3.251 20%

Verwaltung 2.847 6% 2.957 7% 960 5% 1.196 7%

Vertrieb und Verwaltung 11.910 23% 10.886 25% 4.444 23% 4.447 28%

Sonstige betriebliche Erträge/
Aufwendungen 467 1% 941 2% 83 0% 244 2%

Finanzierungsertrag 34 0% 56 0% 11 0% 9 0%

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 8.938 17% 7.190 17% 3.249 17% 2.615 16%

Ertragsteuern 2.815 5% 2.238 5% 1.049 6% 834 5%

Konzernüberschuss 6.123 12% 4.953 11% 2.200 12% 1.781 11%

Konzernergebnis je Aktie in € v or Steuern ) 2,06 1,67 0,75 0,61

Konzernergebnis je Aktie in € ) 1,41 1,14 0,51 0,42

Zugrunde gelegte Anzahl an Aktien 4.303.481) 4.330.826) 4.299.194)

*) nach IFRS/IAS ungeprüft
) Ergebnis je Aktie unv erwässert  und v erwässert
*) Die Gesellschaf t stellt wie im v orangegangen Jahr ihren Quartalsabschluss nach den International Financial Reporting Standards
(IFRS/IAS) des International Accounting Standards Board (IASB) auf . Alle am Bilanzstichtag v erbindlich anzuwendenden IFRS/IAS und
Interpretationen (SIC) werden bef olgt.
) gewichtete Anzahl Aktien

4.332.760)

Anteile anderer Gesellschafter 24 0% 49 0% 4 0% -3 0%

Konzernüberschuss nach Anteile
anderer Gesellschafter 6.099 12% 4.904 11% 2.195 12% 1.784 11%

Finanzierungsaufwand -652 -1% -692 -2% -209 -1% -208 -1%